

04-02-025

25 1935 Trondhjem, lørdag 2. mars 1935.

No. 52.

Dagsposten
utkommer alle hverdages aften.

OXFORD GÅR TIL ANGREP PÅ TROND- HJEM



Bevegelsens main team kom hit fredag. — Om aftenen holdtes den første sammenkomst i Britannia. Mange vidnesbyrd om hvad bevegelsen har betydd for dens tilhengere.

Dr. Franck Buchman som skapte den eiendommelige bevegelse.

FREDAG ettermiddag kom Oxford-gruppens kjernetropper, the main team, til Trondheim hjem med ekstratog fra Opdal — og allerede samme kveld gikk gruppen til angrep på byen. Det skjedde under en reception som biskop Støren og frue gav i Britannia Hotells spisesal. En rekke kjente by-ansikter var å se blandt de innbudne, og salen var helt fylt da man improviserte et slags møtelokale ved å anbringe stoler i koncentriske halvcirkler med en av gruppens ledere, skottlenderen Hamilton — det var på hans værelse i Oxford bevegelsens skaper, dr. Buchman, holdt det første house party — som centrum.

Den som trodde at han var kommet til et almindelig oppbyggelig møte, tok grundig feil. Her var ingen bøtter og salmesang, ingen svaflukt, ingen sjelevånd. Stemningen var nærmest oppløst som i et meget vellykket selskap, man møtte ofte den ekte angelsaksiske humor og det blev ledd hjertelig og uten forbehold. Etterat biskoppen hadde ønsket velkommen og oplyst at hensikten med det hele var at det skulde knyttes bekjenskaper, grep mr. Hamilton ordet til noe som vel nærmest må karakteriseres som et kåseri.

— Dere kommer her som spørsmålstegn, sa han blandt annet, nu skal vi de kommende dager forsøke å rette disse spørsmålstegn ut — så de blir utropstegn!

Siden berettet han om sitt møte med dr. Buchman. Han selv var da 21 år, student, visste alt og var

allerede temmelig livstrett. Han hadde en tante som var religiøs og hvis det var religion, så skulde han ha sig det inderlig frabedt.... Det var imidlertid gått litt anderledes. Hans møte med dr. Buchman hadde gitt hans liv nytt innhold, blandt annet ved at han hadde begynt å beflitte sig på å være ærlig. Det første han foretok sig var å sende 30 shillings til en ball-komite — han hadde nemlig lurt sig gratis inn på et ball. Det var ingen dårlig handling siden han nu altså var skottlender — at en skottlender gav fra sig 30 shillings som han kunde spart, viste hvordan bevegelsen hadde rukket op i ham!

Den norske advokat Wikborg fortalte så om sin omvendelse, eller «forvandling» som det heter på oxfordsk. Selv advokater kunde omvendes, sa han, og smilte lyst. Omvendelsen hadde bragt ny lykke, både i hans hjem og i hans virke. Hemmeligheten var at man begynte med sig selv.

Siden gav en rekke av teamets medlemmer personlige vidnesbyrd — en sildeksportør og frue fra Aberdeen, en pur ung dame fra Kentucky, en engelsk syd-afrikaner, mr. Mackay, som fortalte at han var kommet hit sammen med femseks boere uten å krangle med dem — bare det var et vidnesbyrd om Oxfordbevegelsens gode innflytelse. Mr. George Daneel, en av boerne, en solbrent internasjonal fotballspiller, en mrs. Stuart Sanderson, gift med en fabrikkieier i tweedbranchen — hun og hennes mann hadde flyttet ut av sitt store hus og

inn i en liten hytte, de hadde skrudd sine personlige utgifter ned og arbeidernes lønninger op — nu var det slutt med streiker og ubehageligheter og både arbeidsgiver og arbeidere var blitt lykkelige.... Den kjente norske journalist, redaktør Ramm, berettet grepet og gripende om sin omvendelse og hvordan den hadde forvandlet ham selv og hans liv — her forleden hadde han glemt sig litt i all travelheten og
(Fortsettes 4. side).

(Forts. fra 1ste side)

tatt for brått avskjed men sin lille sønn. — Nå er du sinna på den gamle måten! hadde smiden bemerket.

Siden presenterte de øvrige av teamet sig og gav konsise svar på spørsmålet hvorfor de var kommet og hvorfor — professor S. Mowinkel og frue, en lektor, en forretningsmann, studenter, gymnasiaster, kontordamer, en professor i teologi fra Harvard — han hadde holdt foredrag om bibelen i årreker, men først nu forstod han den.... En ung nordmann, tidligere student ved Norges tekniske høiskole toucherte det smokingklædte selskap ved å si at han var stolt over å stå og vidne om Gud i denne sal, hvor han tidligere hadde feiret sine vildeste orgier. En 73 år gammel dame som var kommet flyvende fra London, forsikret at hun følte sig yngre og yngre for hver dag!

Tilslutt blev det servert te og smørbrød. Først henimot midnatt var den eiendommelige sammenkomst tilende.